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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 130.258 0,3 250.533 0,8 247.662 -1,0 485.466 2,4

Deutschland 88.304 2,0 165.917 -1,1 155.991 2,9 298.610 1,3

Insgesamt Ausland 41.954 -3,1 84.616 4,6 91.671 -7,0 186.856 4,3

Insgesamt Europa 32.728 0,6 64.052 7,7 67.285 -3,6 135.401 7,7

1

  Italien 3.818 -10,0 8.501 13,0 9.561 -4,6 21.184 19,6 2

  Großbritannien, Nordirland 2.485 -23,4 5.410 -13,1 5.408 -24,8 12.274 -12,1 3

  Niederlande 5.144 23,3 7.445 16,0 7.330 6,6 11.637 8,9 4

  Polen 2.209 14,2 4.882 14,0 4.165 14,2 9.127 16,7 5

  Frankreich 2.284 0,7 4.126 5,3 4.843 -4,6 8.764 3,8 6

  Österreich 2.417 -9,9 4.309 -2,8 4.566 -4,7 7.969 1,7 7

  Spanien 1.310 -24,4 2.723 -14,5 3.599 -23,9 7.631 -7,1 8

  Russland 984 30,2 3.431 22,6 2.427 18,3 6.738 14,2 9

  Schweiz 1.776 -2,3 3.325 7,5 3.498 0,5 6.493 10,4 10

  Türkei 941 34,4 1.931 70,9 2.296 39,7 4.779 83,8 11

  Rumänien 940 1,3 1.811 -0,5 2.381 1,9 4.572 2,1 12

  Tschechische Republik 1.003 -7,0 1.938 0,7 1.852 -2,6 3.849 10,3 13

  Belgien 1.352 47,6 2.168 25,1 2.177 24,7 3.748 16,5 14

  Griechenland 542 29,4 1.121 29,9 1.438 33,8 3.038 35,9 15

  Dänemark 1.067 2,7 1.736 3,0 1.652 -10,6 2.983 -1,7 16

  Ukraine 619 22,8 1.491 42,7 1.325 13,7 2.978 36,8 17

  Schweden 588 -17,9 1.162 1,8 1.040 -26,7 2.231 x 18

  Ungarn 401 -26,4 860 -12,9 838 -38,7 1.847 -19,5 19

  Slowenien 209 15,5 440 51,2 761 42,2 1.527 63,7 20

  Portugal 265 -18,5 534 -7,9 702 -53,4 1.367 -47,9 21

  Finnland 246 -30,9 427 -18,0 654 -18,5 1.150 -3,1 22

  Bulgarien 197 3,7 453 20,8 396 -32,9 1.019 -27,7 23

  Slowakische Republik 160 -20,4 366 5,5 407 -17,4 899 10,6 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Norwegen 162 -13,4 335 -1,2 388 -3,7 817 14,9 25

  Kroatien 196 -10,1 391 7,4 382 -6,6 780 12,2 26

  Irland, Republik 179 22,6 294 5,8 390 1,8 683 3,2 27

  Malta 103 68,9 227 12,9 272 90,2 662 36,5 28

  Litauen 156 -12,4 324 -11,5 272 -12,3 525 -7,7 29

  Luxemburg 105 7,1 225 28,6 157 -4,3 367 21,1 30

  Estland 75 7,1 172 19,4 157 -14,2 328 -3,5 31

  Lettland 78 18,2 177 22,9 124 -3,9 303 23,2 32

  Island 41 24,2 80 15,9 93 -13,1 214 28,1 33

  Zypern 26 -16,1 55 -9,8 65 -27,0 127 -34,2 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 3.137 -18,2 6.393 -9,8 7.500 -20,3 15.479 -9,5 1

  Brasilien 384 30,2 1.051 44,0 1.016 16,2 2.394 37,1 2

  Sonstiges Südamerika 392 -9,7 695 -16,8 1.405 0,1 2.156 -4,3 3

  Kanada 316 -10,7 623 -8,0 1.037 -10,8 1.913 -5,3 4

  Mittelamerika und Karibik 137 17,1 303 1,7 421 -4,1 788 -15,3 5

  Sonstiges Nordamerika 41 -35,9 71 -12,3 137 -11,6 194 1,6 6

Übersee gesamt 4.407 -13,5 9.136 -5,9 11.516 -14,3 22.924 -5,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 820 -43,0 2.619 -18,5 2.407 -36,7 7.365 -8,4 1

  Sonstiges Asien 682 -25,9 1.409 -12,6 1.908 -23,3 3.571 -16,1 2

  Japan 785 -1,1 1.629 17,4 1.623 -15,0 3.184 1,2 3

  Indien 410 x 657 4,3 1.534 2,7 2.451 7,2 4

  Südkorea 494 6,5 1.269 1,8 955 -5,2 2.385 3,4 5

  Taiwan 553 7,2 1.116 7,4 1.240 -8,3 2.305 1,1 6

  Israel 257 4,5 700 31,6 679 -14,6 1.763 26,7 7

  Arabische Golfstaaten 195 -10,1 446 -0,7 561 -15,1 1.201 -20,7 8

Asien gesamt 4.196 -16,2 9.845 -2,6 10.907 -19,2 24.225 -4,0

  Australien 146 -20,7 655 -16,5 401 -17,1 1.581 -6,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 36 -33,3 113 6,6 137 23,4 290 51,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 182 -23,5 768 -13,7 538 -9,6 1.871 -0,4

  Republik Südafrika 95 30,1 164 30,2 320 22,6 490 33,2

  Sonstiges Afrika 291 16,9 535 36,8 945 12,4 1.615 40,1

  ohne Angabe 55 -23,6 116 -44,0 160 10,3 330 -27,9
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland

  Italien 21.184 19,6

  USA 15.479 -9,5

  Großbritannien, Nordirland 12.274 -12,1

  Niederlande 11.637 8,9

  Polen 9.127 16,7

  Frankreich 8.764 3,8

  Österreich 7.969 1,7

  Spanien 7.631 -7,1

  China 7.365 -8,4

  Russland 6.738 14,2

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Feb Feb Jan - Feb  Feb Jan - Feb

Hotels 336.789  1,2 202.942  0,5 133.847  2,3  44,4  43,2 13.189  1,9  71

Hotels garni 109.418  8,5 68.383  5,7 41.035  13,5  45,8  45,2 4.289  2,0  48

Gasthöfe 9.079  3,7 7.643  6,0 1.436 - 7,0  44,8  39,3 385  2,0  9

Pensionen 6.658 - 5,5 4.434 - 5,9 2.224 - 4,6  30,7  30,2 382  2,6  14

Hotellerie gesamt 461.944  2,8 283.402  1,8 178.542  4,5  44,5  43,3 18.245  1,9  142

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 3.662 - 15,9 1.053 - 4,3 2.609 -19,8  46,6  46,1 134  9,6  6

Insgesamt 485.466 2,4 298.610 1,3 186.856 4,3 44,6 43,3 19.046 1,9 155

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Februar 2020 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Feb

Hotels 169.797 - 2,2 104.460  2,2 65.337 - 8,5

Hotels garni 56.964  4,8 36.527  7,9 20.437 - 0,5

Gasthöfe 5.002  1,1 4.231  2,6 771 - 6,3

Pensionen 3.400 - 17,9 2.366 - 14,7 1.034 - 24,2

Hotellerie gesamt 235.163 - 0,8 147.584  3,3 87.579 - 6,9

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.809 - 31,0 475 - 31,7 1.334 -30,7  

Insgesamt 247.662 -1,0 155.991 2,9 91.671 -7,0
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